
UCHWAŁA NR 269/XXVIII/2012
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 22 listopada 2012 r.

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2013 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 
473 z późn. zm.) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2013 rok”, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. . Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 

1 stycznia 2013 roku. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————
Id: B5B61DAA-D7DD-4BE5-8017-EAA94902D303. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr       

269/XXVIII/2012 

Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 22 listopada 2012 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI  

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH NA 2013 ROK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ŚREM 

 

—————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: B5B61DAA-D7DD-4BE5-8017-EAA94902D303. Podpisany



I. Wprowadzenie 

II. Diagnoza zasobów i problemów w gminie Śrem 

1. Charakterystyka gminy Śrem. 

2. Rynek napojów alkoholowych w gminie Śrem. 

3. Rozmiary problemów alkoholowych w gminie Śrem. 

III. Cele programu 

1. Cele strategiczne programu. 

2. Cele szczegółowe programu. 

IV. Odbiorcy programu 

V.  Zadania gminnego programu 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 

dla osób uzależnionych od alkoholu. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, 

pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony 

przed przemocą w rodzinie. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej                    

i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych 

i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci                      

i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, 

a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących                    

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych               

i socjoterapeutycznych. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób 

fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszaniem przepisów 

określonych w art. 13
1
 i 15 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego. 

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie  

i finansowanie centrów integracji społecznej.  

7. Przeprowadzenie diagnozy dotyczącej problemów uzależnienia od 

alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych w gminie Śrem. 

VI. Podmioty współpracujące przy realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                             

VII. Sposoby realizacji zadań 

VIII. Środki finansowania Gminnego Programu Profilaktyki                             

i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych 

1. Zasady finansowania programu. 

2. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

IX.  Monitorowanie Gminnego Programu Profilaktyki                                    

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

—————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: B5B61DAA-D7DD-4BE5-8017-EAA94902D303. Podpisany



X.      Sposób sprawozdania 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

—————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: B5B61DAA-D7DD-4BE5-8017-EAA94902D303. Podpisany



I. Wprowadzenie 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych jest zbiorem działań, które będą realizowane w ramach zadań 

własnych gminy, w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych na terenie gminy Śrem w 2013 r. 

Art. 4
1 

ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi stanowi, iż prowadzenie przez gminę działań związanych                        

z profilaktyką  i rozwiązywaniem problemów alkoholowych odbywa się poprzez 

następujące zadania: 

1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych od alkoholu, 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, 

pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 

w rodzinie, 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych  

i socjoterapeutycznych, 

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszaniem przepisów 

określonych w art. 13
1
 i 15 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, 

6) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie  

i finansowanie centrów integracji społecznej. 

Program jest realizacją zadań samorządu lokalnego i wpisuje się                        

w politykę państwa zawartą w Narodowym Programie Profilaktyki                               

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

 

 

 II. Diagnoza zasobów i problemów w gminie Śrem 

Diagnoza powstała w oparciu o dane pozyskane od wymienionych poniżej 

podmiotów: 

- Komendy Powiatowej Policji w Śremie, 

- Powiatowego Urzędu Pracy w Śremie, 

- Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- Ośrodka Pomocy Społecznej w Śremie. 

 

 

 

—————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: B5B61DAA-D7DD-4BE5-8017-EAA94902D303. Podpisany



 

1. Charakterystyka gminy Śrem 

W 2011 roku gminę Śrem zamieszkiwało 40 131 mieszkańców (stan 

na 31.12.2011 r. – wg stałego miejsca zameldowania). Struktura 

demograficzna gminy Śrem przedstawia się następująco: 

- kobiety stanowiły grupę 20 648 osób, mężczyźni 19 483 osób, 

- dzieci i młodzież w wieku do 18 roku życia stanowili grupę 7 992 osób 

w tym 4 106 mężczyzn i 3 886 kobiet. 

 

W 2011 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Śremie było 

zarejestrowanych 1 294 osób bezrobotnych, będących mieszkańcami 

gminy Śrem. W grupie osób bezrobotnych było: 

- 750 kobiet, 

- 340 osób w wieku do 25 roku życia, 

- 272 osób w wieku powyżej 50 roku życia, 

- 438 osób długotrwale bezrobotnych, 

- 96 osób niepełnosprawnych, 

- 287 osób pobierających zasiłki dla bezrobotnych. 

 

W 2011 roku z pomocy Ośrodka Pomocy Społecznej w Śremie 

skorzystały 962 środowiska, w tym 2 437 osób. Liczba rodzin objętych 

wsparciem ze względu na: 

- ubóstwo – 443 rodziny, 

- niepełnosprawność – 404 rodziny, 

- bezrobocie – 386 rodzin, 

- długotrwała lub ciężka choroba – 311 rodzin, 

- alkoholizm – 201 rodzin, 

- bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych – 183 rodziny, 

- bezdomność – 72 rodziny, 

- przemoc w rodzinie – 58 rodzin. 

 

2. Rynek napojów alkoholowych w gminie Śrem 

Zgodnie z uchwałą Nr 202/XXVII/04 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 

29 czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia dla terenu gminy Śrem liczby 

punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu                   

(z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie 

gminy Śrem miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych                

(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2004 r., Nr 119, poz. 2369, z 2008 r., Nr 111, 

poz. 2051,  z 2011 r., Nr  213, poz. 3326 i Nr 306, poz. 4894),  limit 

punktów sprzedaży napojów alkoholowych wynosi 110 dla punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 4,5% (z wyjątkiem piwa) 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) oraz 70  

—————————————————————————————————————————————————
Strona 6Id: B5B61DAA-D7DD-4BE5-8017-EAA94902D303. Podpisany



punktów sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 4,5% alkoholu  

(z wyjątkiem piwa) do spożycia w miejscu sprzedaży. 

W 2011 roku w gminie Śrem wydano 78 zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, z tego 52 na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem spożycia (sklepy) oraz 26 na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (lokale 

gastronomiczne). Łączna liczba zezwoleń uprawniających do sprzedaży 

napojów alkoholowych ważnych w 2011 r. (stan na 31.12.2011r.) wyniosła 337, 

z tego 245 na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży (sklepy) oraz 92 na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne). 

Na jeden punkt sprzedaży napojów alkoholowych przypada w gminie 

Śrem około 279 mieszkańców.  

Dane dotyczące rynku napojów alkoholowych w gminie Śrem obrazują 

poniższe tabele.  

 

Tab. 1. Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych w gminie Śrem (stan 

na dzień 31.12.2011 r.) 

 

Z napojami przeznaczonymi do spożycia 

 poza miejscem sprzedaży w miejscu sprzedaży 

Ogółem Razem wg zawartości alkoholu Razem wg zawartości alkoholu 

  do 

4,5% 

do 

18% 

pow. 

18% 

 do 

4,5% 

do 

18% 

pow. 

18% 

144 105 24 11 70 39 9 2 28 

 

 

Tab.2. Liczba mieszkańców przypadających na jeden punkt sprzedaży napojów 

w gminie Śrem (stan na dzień 31.12.2011 r.) 

 

Rok Liczba mieszkańców na 

jeden punkt sprzedaży 

ogółem 

Liczba mieszkańców na 

jeden punkt sprzedaży 

o zawartości alkoholu 

pow. 18% 

Stan na 31.12.2011 ok. 279 ok. 410 

 

3. Rozmiary problemów alkoholowych w gminie Śrem 

Według szacunkowych danych w gminie Śrem żyje około 800 – 1200 

osób uzależnionych od alkoholu. Osób pijących szkodliwie jest około 2000-

2800. W rodzinach z problemem alkoholowym żyje około 3200 osób, w tym 

około 1600 dzieci i młodzieży. 2/3 członków rodziny osoby uzależnionej 

doświadcza przemocy domowej – w gminie Śrem będzie to około 2240 osób.  

Poniżej zamieszczono tabelę obrazującą te dane. 

—————————————————————————————————————————————————
Strona 7Id: B5B61DAA-D7DD-4BE5-8017-EAA94902D303. Podpisany



 

Tab. 3. Dane szacunkowe na temat populacji osób, u których wystąpiły różne 

kategorie problemów alkoholowych – opracowane na podstawie danych PARPA 

 

 w 

Polsce 

w 

województwie 

wielkopolskim 

w gminie 

Śrem  

Liczba osób 

uzależnionych od 

alkoholu 

ok. 2-3% 

populacji  

ok. 800 

tys. 

ok. 69 tys.– 

103 tys. 

ok. 800 -1200 

Dorośli żyjący w 

otoczeniu alkoholika 

ok. 4% 

populacji 

ok. 1,5 

mln 

ok. 138 tys. ok. 1600 

Dzieci wychowujące 

się w rodzinach 

alkoholików 

ok. 4% 

populacji 

ok.1,5 

mln 

ok. 138 tys. ok. 1600 

 

 

 

Osoby pijące 

szkodliwie 

 5-7% 

populacji 

 2-2,5 

mln 

173 tys. – 242 

tys. 

ok. 2000 -

2800 

Ofiary przemocy 

domowej w 

rodzinach z 

problemem 

alkoholowym 

2/3osób 

dorosłyc

h oraz 

2/3 

dzieci z 

tych 

rodzin 

ok. 2 

mln 

osób: 

dorosły

ch i 

dzieci 

184 tys. osób 

dorosłych i 

dzieci 

ok. 2240 osób 

dorosłych i 

dzieci 

 

 O rozmiarach problemu świadczą  niektóre dane za 2011 rok: 

- Powiatowa Komenda Policji w Śremie zatrzymała 102 osoby do 

wytrzeźwienia w policyjnej izbie wytrzeźwień, 

- z pomocy psychologicznej w Przychodni Leczenia Uzależnień                           

i Współuzależnień w Śremie skorzystały 493 osoby, w tym 285 pacjentów 

uzależnionych, 15 pacjentów pijących szkodliwie i 193 współuzależnionych, 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                            

w stosunku do 86 osób podjęła czynności zmierzające o zastosowaniu wobec 

osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w placówce 

leczenia uzależnienia od alkoholu, 

- udzielono 1310 porad prawnych 352 osobom z problemem 

alkoholowym, 1544 porad prawnych 286 dorosłym członkom rodziny osoby                

z problemem alkoholowym, 164 porad prawnych 68 ofiarom przemocy                       

w rodzinie, 39 porad prawnych sprawcom przemocy w rodzinie, 

- Ośrodek Pomocy Społecznej w Śremie objął pomocą materialną 201 

rodzin, w których występują problemy alkoholowe, 

- Zespół interdyscyplinarny sporządził 45 „Niebieskich Kart”. 

—————————————————————————————————————————————————
Strona 8Id: B5B61DAA-D7DD-4BE5-8017-EAA94902D303. Podpisany



 

 

III. Cele programu 

 

1. Cele strategiczne programu: 

a) ograniczenie rozpowszechniania zjawiska nadużywania alkoholu oraz 

związanych z tym problemów, 

b) zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób nadużywających, 

uzależnionych od alkoholu i członków ich rodzin poprzez zapewnienie dostępu 

do świadczeń terapeutycznych i rehabilitacyjnych oraz pomocy dzieciom  

i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym, 

 

2. Cele szczegółowe programu: 

a) prowadzenie działalności profilaktycznej i informacyjnej na rzecz 

mieszkańców gminy Śrem w zakresie problemów wynikających                    

z używania alkoholu, 

b) umożliwienie osobom nadużywającym oraz uzależnionym od alkoholu  

i członkom ich rodzin korzystania z różnorodnych form profesjonalnych działań 

pomocowych, 

c) wspomaganie działalności podmiotów służących rozwiązywaniu problemów 

uzależnień. 

 

 

IV. Odbiorcy programu 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

skierowany jest do wszystkich grup społecznych związanych z problemem 

alkoholowym, bądź zagrożonych prawdopodobieństwem jego wystąpienia. 

 

 

V. Zadania gminnego programu 

 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 

dla osób uzależnionych od alkoholu: 

a) finansowanie poradnictwa dla osób uzależnionych od alkoholu w tym osób 

doznających przemocy w rodzinie, 

b) współpraca z placówkami leczenia uzależnień, z których korzystają 

mieszkańcy gminy Śrem, 

c) finansowanie/dofinansowanie programu terapeutycznego poprzez 

prowadzenie Hostelu dla osób uzależnionych od alkoholu i doświadczających 

przemocy w rodzinie, w tym dla osób bezdomnych,  

d) finansowanie i dofinansowanie wyjazdów dla osób uzależnionych, 

współuzależnionych i abstynentów na spotkania trzeźwościowe służące 

utrzymaniu abstynencji, 

—————————————————————————————————————————————————
Strona 9Id: B5B61DAA-D7DD-4BE5-8017-EAA94902D303. Podpisany



e) finansowanie i dofinansowanie wyjazdowych i stacjonarnych Turniejów 

Drużyn Abstynenckich  oraz Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej dla osób                            

z problemem alkoholowym. 

 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe,  

pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie: 

a) finansowanie/ dofinansowanie programów terapeutycznych dla osób 

uzależnionych i ich rodzin oraz dla osób związanych z przemocą w rodzinie, 

b) finansowanie/dofinansowanie działalności świetlic socjoterapeutycznych oraz 

opiekuńczo – wychowawczych dla dzieci i młodzieży z grupy ryzyka,  

c) finansowanie/dofinansowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży                

z grupy ryzyka, 

d) finansowanie udzielanych w ramach telefonu zaufania porad związanych  

z problemem uzależnienia oraz z przemocą  w rodzinie, 

e) współdziałanie w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

procedury „Niebieskiej Karty”. 

 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych                          

i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży,  

w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na 

rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych: 

a) realizacja i finansowanie/dofinansowanie programów, warsztatów i kampanii 

profilaktycznych dla dzieci, młodzieży, a także osób dorosłych w tym osób 

uzależnionych i współuzależnionych, organizowanie festynów, obchodów 

lokalnych dni, np. trzeźwości, 

b) finansowanie/dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych                     

z elementami profilaktyki dla dzieci i młodzieży z grupy ryzyka, 

c) organizacja i finansowanie spotkań oraz wyjazdów profilaktycznych 

będących integralną częścią realizowanych całorocznych programów 

profilaktycznych, 

d) finansowanie szkoleń, konferencji, seminariów i kursów specjalistycznych 

dla przedstawicieli różnych grup zawodowych w zakresie rozwiązywania 

problemów uzależnień oraz wdrażania skutecznych strategii profilaktycznych,  

a także w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

e) zakup skryptów, materiałów edukacyjnych w zakresie profilaktyki                

i rozwiązywania problemów uzależnień. 

 

 

 

 

—————————————————————————————————————————————————
Strona 10Id: B5B61DAA-D7DD-4BE5-8017-EAA94902D303. Podpisany



4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych,  

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych: 

a) wspieranie szkół i placówek oświatowych oraz placówek 

socjoterapeutycznych i opiekuńczo –wychowawczych dla dzieci z rodzin                

z problemem alkoholowym, 

b) wspieranie działań służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych 

podejmowanych przez organizacje pozarządowe oraz osoby prawne i jednostki 

organizacyjne w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, 

c) wspieranie podmiotów fizycznych, których działalność służy rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych, 

d) wspieranie instytucji, których działalność służy rozwiązywaniu problemów 

uzależnień, w szczególności poprzez: doposażenie sprzętowe, organizowanie   

i finansowanie imprez profilaktycznych dla dzieci i młodzieży oraz osób 

dorosłych z rodzin dotkniętych problemem choroby alkoholowej oraz osób 

doświadczających przemocy w rodzinie. 

 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszaniem przepisów  

określonych w art. 13
1
 i 15 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego: 

a) prowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 

b) w przypadku stwierdzenia naruszenia przepisów ustawy kierowanie 

wniosków do organów ścigania w występowanie w charakterze oskarżyciela 

publicznego. 

 

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie 

i finansowanie centrów integracji społecznej, w tym: 
wsparcie Klubu Integracji Społecznej przy Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Śremie dla osób wymagających wsparcia społecznego, które wpisują się  

w pojęcie reintegracji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym. 

 

7. Przeprowadzenie diagnozy dotyczącej problemów uzależnienia od 

alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych w gminie Śrem. 

 

 

VI. Podmioty współpracujące przy realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

a) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

b) Ośrodek Pomocy Społecznej w Śremie, 

c) szkoły i inne placówki oświatowe, 

d) Powiatowa Komenda Policji w Śremie, 

—————————————————————————————————————————————————
Strona 11Id: B5B61DAA-D7DD-4BE5-8017-EAA94902D303. Podpisany



e) Straż Miejska w Śremie, 

f) organizacje pozarządowe, 

g) inne instytucje współpracujące przy realizacji zadań z Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

 

VII. Sposoby realizacji zadań 

Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych jest Urząd Miejski w Śremie. 

Zadania realizowane są poprzez: 

a) zlecanie zadań jednostkom organizacyjnym gminy Śrem, 

b) zakupy i zlecenia zewnętrzne. 

  

 

VIII. Środki finansowania Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych 

 

1. Zasady finansowania programu 

Gminny Program realizowany będzie przez cały rok kalendarzowy                      

w ramach środków finansowych planowanych w budżecie gminy Śrem, 

pozyskiwanych zgodnie z art. 11
1
 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z tytułu 

wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Określa je 

preliminarz wydatków opracowany na dany rok, zgodny z  budżetem gminy  

w dziale 851 – ochrona zdrowia, w rozdziale 85154 – przeciwdziałanie 

alkoholizmowi. 

 

2. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

1) Za każdy udział w posiedzeniu Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Śremie członkowie Komisji otrzymują 

wynagrodzenie w wysokości 100 zł brutto (słownie sto złotych 

brutto). 

2) Wynagrodzenie, o którym mowa  w pkt 1 wypłacane jest miesięcznie, 

zgodnie z wykazem obecności na posiedzeniach Komisji. 

3) W przypadku nieobecności na posiedzeniu Komisji wynagrodzenie 

nie przysługuje. 

4) Zadania Komisji określa Regulamin Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Śremie.  

 

IX. Monitorowanie Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

Monitoring Programu prowadzony będzie na podstawie: 

—————————————————————————————————————————————————
Strona 12Id: B5B61DAA-D7DD-4BE5-8017-EAA94902D303. Podpisany



- zbierania danych statystycznych dotyczących problemów alkoholowych, 

w tym przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

- gromadzenia danych o miejscach i formach pomocy dla osób                          

z problemem alkoholowym na terenie gminy Śrem, 

- wymiany informacji między instytucjami, organizacjami i wszelkimi 

podmiotami odpowiedzialnymi i realizującymi politykę związaną                                

z przeciwdziałaniem alkoholizmowi na terenie gminy, 

- gromadzenia sprawozdań z realizacji zadań wynikających z Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów alkoholowych, 

- prowadzenia kontroli powierzonych zadań zgodnie z planem kontroli na  

dany rok oraz według potrzeb związanych z realizowanym zadaniem,  

- dokonania oceny realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

 

Wskaźniki monitoringu: 

- liczba osób objętych działaniami pomocowymi, z grup ryzyka, osoby 

zagrożone wykluczeniem społecznym,  

- liczba udzielonych porad prawnych dla osób uzależnionych od alkoholu 

w tym osób doznających przemocy w rodzinie, 

- liczba osób objętych programem terapeutycznym, 

- liczba dzieci i młodzieży objętych programami profilaktycznymi, 

- liczba rodziców objętych programami profilaktycznymi, 

- liczba dzieci uczestniczących w zajęciach świetlic socjoterapeutycznych 

oraz opiekuńczo – wychowawczych, 

- liczba dzieci i młodzieży uczestniczących w wypoczynku, 

- liczba dzieci i młodzieży uczestniczących w pozalekcyjnych zajęciach 

sportowych, 

- liczba sporządzonych „Niebieskich Kart”, 

- liczba kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

 

 

X. Sposób sprawozdania. 

Sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki                    

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przedkładane jest Radzie Miejskiej 

Gminy Śrem, w terminie do 31 marca 2014 r.   

 

  

—————————————————————————————————————————————————
Strona 13Id: B5B61DAA-D7DD-4BE5-8017-EAA94902D303. Podpisany



Uzasadnienie
UCHWAŁY NR 269/XXVIII/2012 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 22 listopada 2012 r. 
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 r. 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych należy do zadań własnych gmin. Według 
ustawodawcy zadania te muszą być ujęte w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, uchwalanym corocznie przez 
radę gminy. 

Konsekwencje wynikające z nadużywania alkoholu dotyczą nie tylko 
osób uzależnionych, ale wpływają na całą populację. Skutki wynikające 
z tego faktu widać w codziennym życiu. Wśród nich można wymienić: 
zakłócenia bezpieczeństwa publicznego, przestępczość, wypadki 
samochodowe, przemoc w rodzinie, ubóstwo i bezrobocie. Gmina Śrem od 
wielu lat prowadzi szereg inicjatyw mających na celu zapobieganie 
negatywnym zjawiskom alkoholizmu. Podejmowane działania adresowane są 
do całej społeczności gminnej, w tym przede wszystkim do dzieci 
i młodzieży. Przedsięwzięcia inicjowane w naszej gminie w zakresie 
profilaktyki zyskały uznanie Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, która w 2008 roku przyłączyła gminę Śrem do 
Ogólnopolskiej Mapy Gmin Wiodących w zakresie profilaktyki uzależnień. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

—————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: B5B61DAA-D7DD-4BE5-8017-EAA94902D303. Podpisany




